
   
   

  

PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA   
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria  a seguito della valutazione istanze per il Reclutamento di 

Esperti e Tutor per la realizzazione dei Progetti relativi al “Piano Triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la 

Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 

attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26. 

   

TITOLO DEL PROGETTO: NESSUNO RESTI INDIETRO 

CUP G11/22000300001  

 

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto l’Avviso prot.44370 del 22/10/2021 per la realizzazione del “Piano triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’intesa istituzionale tra la regione 

siciliana, il M.I. e l’U.S.R. per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 

26”;  

Viste le delibere di adesione alla manifestazione di interesse del Collegio dei docenti del 29/10/2021 

verbale n. 3 (delibera n. 30) e del Consiglio d’Istituto del 29/10/2021 verbale n. 3 (delibera n. 22); 

Vista la manifestazione d’interesse relativa al suddetto Avviso presentata con Prot.0012357/U del 

15/11/2021da questa Istituzione scolastica entro i termini stabiliti;  

Visto il DDG n. 3222 del 23/12/2021 dell’Assessorato Istruzione e Formazione professionale 

Regione Sicilia comprendente l’elenco delle scuole ammesse, le indicazioni attuative e i format per 

l’atto di adesione e la richiesta di acconto e l’importo assegnato a questa Istituzione scolastica 

ammontante ad € 83.484,00;  

Visto il PTOF A.S. 2022/25 di questa Istituzione scolastica approvato dal Collegio dei docenti del 17 

dicembre 2021 verbale n. 4 delibera 35 e dal Consiglio d’Istituto del 17/12/2021,verbale n. 4 delibera 

n 28 come integrato del suddetto Piano triennale di contrasto contro la dispersione scolastica e le 

povertà educative; 

 Visto il proprio decreto n.16880 del 21/12/2022 di assunzione in bilancio  del finanziamento 

autorizzato;  

Visto il D.I. 129 del 28/08/2018, regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto il Decreto dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto con 

l’Assessore all’Economia della Regione Siciliana n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

IC PIRANDELLO S.G. BOSCO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001529/U del 31/01/2023 13:06:36Attività extracurricolari

IC PIRANDELLO S.G. BOSCO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001529/U del 31/01/2023 13:06IV.2 - Attività extracurricolari



Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto 

verbale n. 6 del 28 gennaio 2022 delibera n. 44;  

Visto l’Atto di adesione di cui all’Avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione del 

“Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 

Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per 

la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26 approvato dal collegio 

dei docenti del 06 dicembre 2022  verbale n. 3 delibera n.38, e da consiglio di istituto del 13 dicembre 

2022 delibera 9 del verbale n. 1;  

Vista l’Iscrizione in bilancio approvata con delibera n 10 del consiglio di istituto del 13 dicembre 

2022, verbale n. 1;  

Atteso che la scelta dei docenti deve avvenire nel rispetto di procedure di valutazione comparativa; 

Rilevata la necessità di conferire incarichi a docenti e tutor per la realizzazione delle attività 

progettuali, secondo quanto previsto dal regolamento di istituto concernente Criteri per il 

reclutamento delle figure professionali per l’attuazione dei progetti di Istituto,  

Visto il verbale della Commissione riunitasi in data 27/01/2023, 
 

DETERMINA  

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie: 

 

GRADUATORIA  ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

MODULO RICHIESTO 

1 MOCERI ANTONINA 66 Voglio un mondo di diritto 

2 
LEONE TIZIANA MARIA 
CARMELA 

50 Scrivere ad arte 

3 DISTEFANO ENZA 50 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Coding @ scuola 
Tell me a story 

Scrivere è un gioco 
Children for a new world 

Codi…amo 
Biodiversità: azioni sostenibili 

4 GRECO GIANVITO 47 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Matematica in gioco: 1-2-3 stella 
Nel mondo dei numeri 

Scrivere è un gioco 
Biodiversità: azioni sostenibili 

5 DI MARIA MARIA ANTONINA 46 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Matematica in gioco: 1-2-3 stella 
Nel mondo dei numeri 

Scrivere è un gioco 
Biodiversità: azioni sostenibili 

6 
ACCARDO ROSARIA MARIA 
PAT 

45 
Tell me a story 

Children for a new world 



7 FLAVIO PIERPAOLO 42 

Voglio un mondo di diritto 
Matematica in gioco: 1-2-3 stella 

Coding @ scuola 
Nel mondo dei numeri 

Codi…amo 
 

8 AMATO MARIA ANNA 42 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Matematica in gioco: 1-2-3 stella 
Nel mondo dei numeri 

Scrivere è un gioco 
Biodiversità: azioni sostenibili 

9 
LENTINI GIOACCHINA 
PATRIZIA 

36 Scrivere ad arte 

10 ACCARDO NICOLA 32 
Coding @ scuola 

 

11 ACCARDO SIMONA 24 
Get started 1 (lingua Inglese) 
Get started 2 (lingua Inglese) 

 

 

GRADUATORIA  TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

MODULO RICHIESTO 

1 MOCERI ANTONINA 62 

Get started 1 (lingua Inglese) 
Get started 2 (lingua Inglese) 

La robotica in classe 
Scrivere ad arte 

Lab. Orientamento 
Forma…Mentis 

Lab. Orientamento 
Attiva…Mente 

 

2 
LEONE TIZIANA MARIA 
CARMELA 

50 Scrivere ad arte 

3 DISTEFANO ENZA 50 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Coding @ scuola 
Tell me a story 

Scrivere è un gioco 
Children for a new world 

Codi…amo 
Biodiversità: azioni sostenibili 

4 GRECO GIANVITO 47 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Matematica in gioco: 1-2-3 stella 
Nel mondo dei numeri 

Scrivere è un gioco 
Biodiversità: azioni sostenibili 



5 DI MARIA MARIA ANTONINA 46 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Matematica in gioco: 1-2-3 stella 
Nel mondo dei numeri 

Scrivere è un gioco 
Biodiversità: azioni sostenibili 

6 
ACCARDO ROSARIA MARIA 
PAT 

45 
Tell me a story 

Children for a new world 

7 CAPO ROSARIA 43 

Lab. Orientamento 
Forma…Mentis 

Lab. Orientamento 
Attiva…Mente 

 

8 FLAVIO PIERPAOLO 42 

Voglio un mondo di diritto 
Matematica in gioco: 1-2-3 stella 

Coding @ scuola 
Nel mondo dei numeri 

Codi…amo 
 

9 AMATO MARIA ANNA 42 

Voglio un mondo di diritto 
Ti racconto una storia 

Matematica in gioco: 1-2-3 stella 
Nel mondo dei numeri 

Scrivere è un gioco 
Biodiversità: azioni sostenibili 

10 GARAMELLA CATERINA 38 Biodiversità: azioni sostenibili 

11 
LENTINI GIOACCHINA 
PATRIZIA 

34 Scrivere ad arte 

12 
ACCARDO ROSA MARIA 
G.NNA 

31 

Lab. Orientamento 
Forma…Mentis 

Lab. Orientamento 
Attiva…Mente 

 

13 SALADINO DOMENICO 18 
Coding @ scuola 

Codi…amo 
 

14 GUZZO ROSARIA 18 

Coding @ scuola 
Codi…amo 

Matematica in gioco: 1-2-3 stella 
Nel mondo dei numeri 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                       Giulia FLAVIO 

  


		2023-01-31T13:47:42+0100
	GIULIA FLAVIO




